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osobowości prawnej z siedzibą na terenie woj. podkarpackiego oraz osób fizycznych zamieszkałych 

na terenie Podkarpacia. W 2014 r. wg.  danych GUS było 162,5 tys. podmiotów, czyli odnotowano 1 

% wzrost. W porównaniu z 2000 rokiem odnotowano wzrost aż o 28,6 %. W 2015 r. podmioty z 

Podkarpacia stanowiły 3,9% ogółu podmiotów zarejestrowanych w Polsce. 

Głównym rodzajem działalności gospodarczej w 2015 r. były: handel (hurtowy i detaliczny, naprawa 

pojazdów  samochodowych i motocykli), następnie budownictwo oraz przetwórstwo przemysłowe 

(związane głównie z rolnictwem) i działalność profesjonalna naukowa i techniczna. Na Podkarpaciu 

występuje koncentracja firm przemysłu lotniczego i rozwinięte zaplecze edukacyjno-szkoleniowe w 

tej dziedzinie. Główni  pracodawcy to: Pratt & Whitney Rzeszów S.A. (WSK-PZL) zajmujący się 

produkcją komponentów lotniczych i kompletnych jednostek napędowych, Zelmer S.A., ICN Polfa 

Rzeszów w kooperacji z Valeant, ORLEN, Delphi Krosno S.A., Firma Oponiarska T.C. Dębica S.A., 

Asseco Poland S.A., ICN Polfa Rzeszów S.A i Nestlé Polska S.A. 

Najważniejszą dla woj. podkarpackiego branżą wysokiej techniki jest branża lotnicza, której główni 

producenci obecni są w Rzeszowie, Mielcu i Krośnie, Sędziszowie Młp. Wśród nich liderami pod 

względem wartości produkcji sprzedanej są Pratt & Whitney Rzeszów S.A. (WSK-PZL) i PZL Mielec.  

Na drugim miejscu plasuje się produkcja farmaceutyków. W województwie podkarpackim 

najbardziej znacząca jest ona w Rzeszowie, gdzie reprezentowana jest przez dużych (ICN Polfa 

Rzeszów) i średnich wytwórców (Sanofi Biocom, Sanfarm). Gałęziami, które silnie zwiększyły swój 

udział w strukturze przemysłu w latach 2002-2010 były: przemysł gumowy i tworzyw sztucznych 

oraz przemysł metalowy. W województwie podkarpackim rozwinęła się również branża 

samochodowa. Największe przychody na Podkarpaciu w tej branży generują spółki ATS 

Stahlschmidt & Maiworm w Stalowej Woli (felgi), Kirchhoff Polska (części metalowe) i Lear 

Corporation Poland (wiązki samochodowe i siedzenia) oraz Federal-Mogul Gorzyce (tłoki). Wśród 5 

gałęzi przemysłu o największym zatrudnieniu na Podkarpaciu są: produkcja wyrobów z gumy i 

tworzyw sztucznych – 10,1%, produkcja artykułów spoż. – 9,7%, produkcja wyrobów z metali – 

9,0%, produkcja mebli – 7,7% produkcja pozostałego sprzętu transportowego (lotniczego) – 7,2%.  

W okresie ostatnich kilku lat wzrosło znaczenie sektora informatycznego firm z Podkarpacia, w tym:   

Asseco Poland S.A. jako jednej z największych firm informatycznych w Europie, a także Opteam S.A., 

SoftSystem Sp. z o.o. oraz podmiotów zrzeszonych w klastrze – Informatyka Podkarpacka, którego 

członkami są również Politechnika Rzeszowska i Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w 

Rzeszowie. Podkarpackie wśród województw Polski Wschodniej charakteryzuje się więc najwyższą 

dywersyfikacją struktury gałęziowej, co jest zjawiskiem pozytywnym. 

W wyniku analizy gospodarki regionalnej województwa podkarpackiego za główne atuty 

regionu uznano: rozwijający się przemysł lotniczy, silnie rozwinięty przemysł 

farmaceutyczny, informatyczny i spożywczy, powstanie Podkarpackiego Parku Naukowo-

Technologicznego w Rzeszowie, w miarę dobre połączenie komunikacyjne: 

międzynarodowy port lotniczy, autostrada A4, przebiegające przez województwo główne 

korytarze transportowe sieci TINA, występowanie surowców kopalnianych (siarka, ropa 

naftowa, gaz ziemny) oraz mineralnych (piaskowce, wapienie, gipsy), dostępne lasy, 

umożliwiające produkcję energii odnawialnej, dostępność wysoko wyszkolonych kadr 
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